
  

 

PORTARIA Nº. 10, DE 12 DE ABRIL DE 2022. 
 
 

Decreta Luto Oficial por três dias no âmbito do Poder 
Legislativo pelo falecimento da Sra. Magda Jabur Maluf 
Barbosa, esposa do Vereador Orides José Barbosa, 
Secretário da Câmara Municipal de Itapagipe. 
 

 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Itapagipe, estado de Minas Gerais, usando 
de suas atribuições regimentais, 
 
CONSIDERANDO o falecimento da Sra. Magda Jabur Maluf Barbosa, esposa do 
Vereador Orides José Barbosa, eleito para a Legislatura de 2021/2024, atualmente 
Secretário da Câmara Municipal de Itapagipe, MG; 
 
CONSIDERANDO o consentimento geral dos nobres colegas vereadores e servidores 
desta Câmara Municipal e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge 
pela perda de urna cidadã exemplar e respeitável; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica DECRETADO LUTO OFICIAL de dois dias no âmbito do Poder 
Legislativo em sinal de pesar pelo falecimento da Sra. Magda Jabur Maluf Barbosa. 
 
Art. 2° - O período do Luto Oficial compreenderá os dias 12 a 14 de abril do corrente 
ano. 
 
Art. 3° - Fica suspenso o expediente administrativo do Legislativo Municipal, nos dias 
13 a 14 de abril de 2022. 
 
Art. 4° - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
Câmara Municipal de Itapagipe, MG, 12 de abril de 2022. 

 
 
 
vereador Anderson Luiz de Queiroz                            vereador Sinézio Ferreira Filho 
                     Presidente                                                                 Vice-presidente 
 

 
 

vereador Orides José Barbosa 
Secretário 


